
 

 
Republika e Kosovës  

 Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria -Vlada - Government  

 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i 

Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poloprivrede /  Agriculture         

Development Agency 
 

 

POZIV ZA PRIJAVU/APLICIRANJE 

Priština, 27.12.2024  

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja objavljuje poziv za apliciranje  

Za neke mere i podmera podrške u okviru Programa poljoprivrede i ruralnog razvoja za 2024. 

godinu.  

Poziv za podnošenje prijava je otvoren za Meru 1 „Ulaganja u fizička sredstva u poljoprivrednim 

privredama”, i Meru 3, „Ulaganja u fizička sredstva u preradi i plasmanu poljoprivrednih 

proizvoda”. 

Investicije Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i razvoja kroz Program ruralnog razvoja 2024. 

za ove dve mere dostižu vrednost od 18.727.000,00 podeljeno na sledeći način: 

 

  Mera 1. Ulaganja u fizička sredstva poljoprivrednih gazdinstava 

1.1 Drvno voće  1,227,000.00 

1.2  Orasi, lešnici i kesteni 800,000.00 

1.3 Bobičasto voće 800,000.00 

1.4 Povrće i plastenici, uključujući plastenike za sadnice 2,500,000.00 

1.5 Skladište za skladištenje voća i povrća 1,000,000.00 

1.6 Proizvodnja mesa - uzgoj teladi 1,200,000.00 

1.7 Proizvodnja mesa – uzgoj svinja 200,000.00 

1.8 Proizvodnja mleka od krava 4,500,000.00 

1.9 Proizvodnja mleka od ovaca i koza 800,000.00 

1.10 Tačke prikupljanja mleka 200,000.00 

1.11 Proizvodnja grožđa 500,000.00 

1.12 Proizvodnja jaja 500,000.00 

1.13 Žitarice 1,000,000.00 



  Ukupan budžet 15,227,000.00 

 

    Mera 3. Ulaganja u fizička sredstva u preradu i plasman poljoprivrednih proizvoda 

  MERA 3  Budžet 

1 Prerada mleka 500,000.000 

2 Prerada mesa 500,000.000 

3 Preradu živinskog mesa/ ulaganja u klanice 500,000.000 

4 Prerada voca i povrća i tačka prikupljanja  500,000.000 

5 Prerada vina 700,000.000 

6 Tačka prikupljanja/depoi/skladišta 800,000.000 

  Ukupan budžet       3,500,000.000 

 

 

Kroz ovaj Program podržavaju se investicioni projekti farmera i agrobiznisa na celoj teritoriji 

Kosova. 

Za Meru 5: Priprema i implementacija strategija lokalnog razvoja – pristup LEADER i Mera 

upravljanja rizicima u poljoprivredi – Poljoprivredno osiguranje, zainteresovani će biti obavešteni 

putem posebnih poziva u odgovarajuće vreme. 

 

MPŠRR kroz PRR-2024 proširilo mogućnosti ulaganja, unoseći inovacije u mere podrške sektoru, 

pa su ovim Programom po prvi put podržana ulaganja u sektor žitarica (pšenica i kukuruz).  

 

Period prijave za najavljene mere biće otvoren od 27.12.2024. do 27.01.2025. godine u 16.00 

časova.  

 

Zainteresovani za prijavu to mogu učiniti putem veb-onlajn modula na sajtu Agencije za razvoj 

poljoprivrede (ARP),www.azhb-ks.net u linku “Onlajn prijave za PRR”: https://azhb-

aplikimet.rks-gov.net. Aplikanti u veb-modulu moći će da registruju projekat i moraju da učitaju 

svu potrebnu dokumentaciju za prijavu u PDF formatu 

 

U međuvremenu, tokom perioda prijave, poljoprivrednici i agrobiznisi mogu dobiti sve 

informacije u vezi sa procedurama za prijavu, kriterijumima podobnosti, kriterijumima za procenu 

i oblastima ulaganja u detalje na veb stranici MPŠRR-a www.mbpzhr-ks.net, kao i na veb stranici 

ARP-a www.azhb-ks.net.  

 

http://www.azhb-ks.net/
https://azhb-aplikimet.rks-gov.net/
https://azhb-aplikimet.rks-gov.net/
http://www.mbpzhr-ks.net/
http://www.azhb-ks.net/


Isto tako, svi zainteresovani za prijavu u okviru PRP-2024, ukoliko naiđu na nejasnoće tokom 

perioda prijave, mogu da dostave pitanja za pojašnjenje u zvaničnom mejlu, 

infoaplikimet.azhb@rks-gov.net. 

 

Kontakt i informativno mesto u vezi sa prijavom 

MPŠRR / ARP 

Adresa:  Ulica ,,Ukshin Hoti“ sprat IX,  10 000 Priština 

Od ponedeljka do petka od 10:00 - 12:00 i od 13:00 - 15:00 Tel. 038/200 38 871 

mailto:infoaplikimet.azhb@rks-gov.net

